

KUMO Møbelforretning Holstebro A/S
Gartnerivej 48-50, 7500 Holstebro

CVR-nr. 17 61 25 30

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2019

Frans B. Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KUMO Møbelforretning Holstebro A/S Gartnerivej 48-50 7500 Holstebro
	Telefon: 96111111
	CVR-nr.: 17 61 25 30
	Stiftet: 1. februar 1994
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Frans Bredmose Langkjær Henrik Pagh Mortensen Lars Ringgaard Klaus Kjærsgaard Kristensen
Direktion	Henrik Pagh Mortensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Hostrupvej 6 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år detailhandel med møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.764 t.kr. mod 4.569 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 679 t.kr. mod 142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.763.533	4.568.812
1 Personaleomkostninger	-3.787.370	-3.604.335
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.359	-167.142
Driftsresultat	826.804	797.335
Andre finansielle indtægter	115.354	199.100
Øvrige finansielle omkostninger	-71.450	-845.113
Resultat før skat	870.708	151.322
2 Skat af årets resultat	-191.766	-8.919
Årets resultat	678.942	142.403
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	700.000
Overføres til overført resultat	278.942	0
Disponeret fra overført resultat	0	-557.597
Disponeret i alt	678.942	142.403

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.976.294	3.064.865
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.909	88.514
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.016.203</u>	<u>3.153.379</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	672.305	974.172
Andre tilgodehavender	198.000	198.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>870.305</u>	<u>1.172.172</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.886.508</u>	<u>4.325.551</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.574.974	3.543.315
Varebeholdninger i alt	<u>3.574.974</u>	<u>3.543.315</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.859	492.188
Andre tilgodehavender	28.777	0
Periodeafgrænsningsposter	46.428	56.744
Tilgodehavender i alt	<u>286.064</u>	<u>548.932</u>
Likvide beholdninger	<u>1.201.151</u>	<u>1.215.960</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.062.189</u>	<u>5.308.207</u>
Aktiver i alt	<u>8.948.697</u>	<u>9.633.758</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.756.487	1.477.545
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	700.000
	Egenkapital i alt	<u>2.656.487</u>	<u>2.677.545</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	615.600	670.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>615.600</u>	<u>670.300</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.921.260	3.136.332
	Deposita	81.125	81.125
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.002.385</u>	<u>3.217.457</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	215.616	213.640
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.494
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	477.688	696.306
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	540.441	597.324
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	217.181
	Selskabsskat	246.466	137.610
	Anden gæld	1.194.014	1.204.901
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.674.225</u>	<u>3.068.456</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.676.610</u>	<u>6.285.913</u>
	Passiver i alt	<u>8.948.697</u>	<u>9.633.758</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.618.777	3.415.721
Andre omkostninger til social sikring	113.391	117.471
Personaleomkostninger i øvrigt	55.202	71.143
	3.787.370	3.604.335
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	246.466	137.610
Årets regulering af udskudt skat	-54.700	48.900
Regulering af tidligere års skat	0	-177.591
	191.766	8.919
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	4.703.351	466.809
Kostpris 30. juni	4.703.351	466.809
Afskrivninger 1. juli	1.638.486	378.295
Årets afskrivninger	88.571	48.605
Afskrivninger 30. juni	1.727.057	426.900
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.976.294	39.909

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.477.545	1.518.752
Årets overførte overskud eller underskud	278.942	-557.597
Regulering renteswap	0	516.390
	1.756.487	1.477.545
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	700.000	700.000
Udloddet udbytte	-700.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	700.000
	400.000	700.000
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.136.876	3.349.972
Heraf forfalder inden for 1 år	-215.616	-213.640
	2.921.260	3.136.332
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.032.984	2.256.742
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.137 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.976 tkr.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgår tkr. 540

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 86. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 28 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Pagh Mortensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.